[image: ]
«КУЖ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУЖБА»
168066, Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Кужба, ул.Центральная, д.138

КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е

    «26» сентября  2019 года                                                            № IV-23/98

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кужба» от 28.03.2019 г. № IV-20/86
«Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов
 муниципального образования сельского поселения «Кужба»

   Руководствуясь статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 2 статьи 5 Закона Республики Коми от 02.11.2018 N 88-РЗ "О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми",  Совет депутатов сельского поселения «Кужба»  решил:

1. Внести изменения в пункт 3.2. в решение Совета сельского поселения «Кужба» от 28.03.2019 г. № IV-20/86 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Кужба» и изложить в следующей редакции:
       «3.2. Староста осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные Уставом сельского поселения «Кужба» и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования:
1) оказывает содействие органам местного самоуправления в пределах их полномочий по вопросам:
а) благоустройства территории муниципального образования;
б) предоставления населению услуг в сферах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, услуг связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, транспортных услуг, а также снабжения населения топливом;
в) деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
г) охраны общественного порядка;
д) обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
е) проведения праздничных мероприятий;
2) информирует органы местного самоуправления:
а) о состоянии автомобильных дорог местного значения, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства автомобильных дорог;
б) о жителях сельского населенного пункта, нуждающихся в оказании помощи социальных работников;
3) присутствует на заседаниях представительного органа муниципального образования в порядке, установленном регламентом этого органа.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Кужба».

        Глава сельского
        поселения «Кужба»                                   И.П.Липин

image1.wmf